



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 – SEMED

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMED, ESCOLAS, UNIDADES E ESPAÇOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (UMEI E EMEI) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Tendo em vista que o presente procedimento administrativo atendeu as finalidades estabelecidas na lei;

HOMOLOGO: o presente Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2018 – SEMED - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA, DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRAULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMED, ESCOLAS, UNIDADES E ESPAÇOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL (UMEI E EMEI) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

➤ **F. V. PEREIRA EIRELI - ME, CNPJ: 07.494.968/0001-60. Valor R\$ 67.649,95 (sessenta e sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos).**

LOTE 1 – TINTAS E MASSAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1.	ESMALTE BRANCO	VELOZ	GALÃO	35	60,00	2.100,00
2.	ESMALTE PRETO	VELOZ	GALÃO	10	58,00	580,00
3.	ESMALTE TABACO	VELOZ	GALÃO	50	60,00	3.000,00
4.	FITA CREPE PINTURA 24X25	VELOZ	UND	300	5,50	1.650,00
5.	SELADOR ACRÍLICO	VELOZ	LATÃO	49	80,00	3.920,00
6.	ACRÍLICO AMARELO IPÊ	VELOZ	LATÃO	60	80,00	4.800,00
7.	MASSA ACRÍLICA	VELOZ	LATÃO	30	72,50	2.175,00
8.	MASSA CORRIDA	VELOZ	LATÃO	30	75,50	2.265,00
9.	SOLVENTE RAZ	VELOZ	GALÃO	50	60,00	3.000,00
10.	VERNIZ COPAL INCOLOR	VELOZ	GALÃO	50	60,00	3.000,00
11.	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18 L - CONCRETO	VELOZ	LATÃO	15	110,00	1.650,00
12.	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18L - AZUL	VELOZ	LATÃO	20	110,00	2.200,00
13.	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18L - BRANCA	VELOZ	LATÃO	15	110,00	1.650,00
14.	TINTA PARA PISO CIMENTADO 18L - VERMELHA	VELOZ	LATÃO	15	110,00	1.650,00
15.	SEMI BRILHO AMARELO IPÊ	VERBRAS	LATÃO	98	120,00	11.760,00
16.	SEMI BRILHO AZUL CÉU	VERBRAS	LATÃO	40	120,00	4.800,00
17.	SEMI BRILHO AZUL PROFUNDO	VERBRAS	LATÃO	40	120,00	4.800,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 1						R\$ 55.000,00
LOTE 2 – ROLOS, PINCÉIS E OUTROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	ROLO DE LÃ 15 CM	TIGRE	UND	50	8,00	400,00
19	ROLO LÃ 23 CM COM CABO	TIGRE	UND	80	8,00	640,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

20	ROLO LÃ 5 CM	TIGRE	UND	30	6,00	180,00
21	ROLO LÃ 9 CM COM CABO	TIGRE	UND	45	6,00	270,00
22	PINCEL ½" CERDA ESPECIAL	TIGRE	UND	15	4,50	67,50
23	PINCEL ¾" CERDA ESPECIAL	TIGRE	UND	15	4,50	67,50
24	PINCEL 1 ½" CERDA ESPECIAL	TIGRE	UND	15	5,00	75,00
25	PINCEL 1" CERDA ESPECIAL	TIGRE	UND	15	5,00	75,00
26	PINCEL 2" CERDA ESPECIAL	TIGRE	UND	15	5,00	75,00
27	PINCEL 2½" CERDA ESPECIAL	TIGRE	UND	15	5,00	75,00
28	PINCEL 500X2	TIGRE	UND	30	4,00	120,00
29	PINCEL 500X3	TIGRE	UND	30	4,00	120,00
30	PINCEL 519X 1.1/2	TIGRE	UND	30	4,00	120,00
31	PINCEL 519X3	TIGRE	UND	30	4,00	120,00
32	PINCEL 519X4	TIGRE	UND	30	4,00	120,00
33	LIXA D'ÁGUA 100	NORTON	FOLHA	50	1,22	61,00
34	LIXA D'ÁGUA 60	NORTON	FOLHA	50	1,21	60,50
35	LIXA D'ÁGUA 80	NORTON	FOLHA	50	1,21	60,50
36	LIXA MASSA 120	NORTON	FOLHA	50	0,80	40,00
37	LIXA MASSA 80	NORTON	FOLHA	50	0,80	40,00
38	ESPÁTULA	TIGRE	UND	20	8,00	160,00
39	BANDEJA PARA PINTURA	TIGRE	UND	5	10,60	53,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 2						R\$ 3.000,00

LOTE 4 - TUBOS						
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
43	TUBO C/ROSCA 1. ¼	INSTALLE	UND	20	12	240,00
44	TUBO COLETOR 5"	INSTALLE	UND	15	65	975,00
45	TUBO DE COLA PARA CANO 75G	INSTALLE	UND	16	7,50	120,00
46	TUBO ELETRODUTO 1	INSTALLE	UND	10	15,00	150,00
47	TUBO ESGOTO 50 MM	INSTALLE	UND	15	20,00	300,00
48	TUBO PARA CAIXA DESCARGA COMPLETA	INSTALLE	UND	15	10,00	150,00
49	TUBO PARA ESGOTO 150 MM	INSTALLE	UND	20	65,00	1.300,00
50	TUBO PARA ESGOTO 200 MM	INSTALLE	UND	20	72,00	1.440,00
51	TUBO PARA ESGOTO 40 MM	INSTALLE	UND	15	16,00	240,00
52	TUBO PARA ESGOTO DE 100 MM	INSTALLE	UND	15	20,00	300,00
53	TUBO SOLDÁVEL 20 MM	INSTALLE	UND	15	7,00	105,00
54	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	INSTALLE	UND	15	8,00	120,00
55	TUBO SOLDÁVEL 32 MM	INSTALLE	UND	15	15,00	225,00
56	TUBO SOLDÁVEL 40 MM	INSTALLE	UND	15	14,00	210,00
57	TUBO SOLDÁVEL 50 MM	INSTALLE	UND	15	25,00	375,00

**PREFEITURA DE SANTARÉM**

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

VALOR TOTAL R\$ - LOTE 4						R\$ 6.250,00
LOTE 20 – DISCOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
153	SERRA CIRCULAR	IRWIN	UND	1	100,00	100,00
154	DISCO DE CORTE PARA ALVENARIA 110X20	IRWIN	UND	10	8,00	80,00
155	DISCO DE CORTE PARA CERÂMICA 110X20	IRWIN	UND	10	8,00	80,00
156	DISCO DE POLICORTE 110X20	IRWIN	UND	10	8,00	80,00
157	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 3/8X24	IRWIN	UND	10	8,00	80,00
158	DISCO PARA SERRA CIRCULAR	IRWIN	UND	10	8,00	80,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 20						R\$ 500,00
LOTE 21 – ACESSÓRIOS E OUTROS EQUIPAMENTOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
159	FURADEIRA PROFISSIONAL DE ALTO IMPACTO	TRAMONTINA	UND	1	230,00	230,00
160	CARRINHO DE MÃO	FUZIL	UNID	5	90,00	450,00
161	CÂMARAS PARA CARRINHO DE MÃO	FUZIL	UND	5	12,00	60,00
162	CAVADEIRA RETA COM CABO	FUZIL	UND	2	25,00	50,00
163	LIMA CHATA	FUZIL	UND	2	10,00	20,00
164	SERRA PARA FERRO	FUZIL	UND	10	8,00	80,00
165	PÁ DE BICO	FUZIL	UND	3	25,00	75,00
166	MARTELO	TRAMONTINA	UND	6	20,00	120,00
167	MAQUITA	TRAMONTINA	UND	1	210,00	210,00
168	TORQUEIS	FUZIL	UND	3	20,00	60,00
169	ENXADA	FUZIL	UND	5	25,00	125,00
170	NÍVEL DE MÃO	FUZIL	UND	1	20,00	20,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 21						R\$ 1.500,00
LOTE 31 – QUADRADINHO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
240	QUADRADINHO 4X4 DE 5M	QUADRADINHO	DÚZIA	15	93,33	1.399,95
VALOR TOTAL R\$ LOTE 31						R\$ 1.399,95

➤ LINDA COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI - ME, CNPJ: 07.146.872/0001-01. Valor R\$ 12.230,80 (doze mil e duzentos e trinta reais e oitenta centavos).

LOTE 3 - TORNEIRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
40	TORNEIRA LAVATÓRIO ½ PVC	HERC	UND	25	8,90	222,50



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

41	TORNEIRA PARA JARDIM	HERC	UND	10	3,30	33,00
42	TORNEIRA PARA PIA ½ PVC	LEKAT	UND	10	4,20	42,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 3						R\$ 297,50

LOTE 7 – LOUÇAS SANITÁRIAS E ACESSÓRIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
66	ASSENTO SANITÁRIO	KRONA	UND	5	17,50	87,50
67	VASO SANITÁRIO	IZY	UND	5	98,00	490,00
68	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO	ASTRA	UND	10	5,08	50,80
69	ENGATE 40 CM	KRONA	UND	5	4,70	23,50
70	ENGATE 50 CM	KRONA	UND	5	5,50	27,50
71	PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO	AVELINIO	UND	40	2,00	80,00
72	CAIXA DESCARGA COMPLETA (BOLSA, ESPUDE, TUBO DE DESCARGA, ENGATE).	ALUMASA	UND	10	30,00	300,00
73	LAVATORIO DE LOUÇA C/COL TORNEIRA ,SIFÃO E VALV.	LOGASA	UND	4	72,00	288,00
74	. PORTA PAPEL LOUÇA	LOGASA	UND	12	9,00	108,00
75	SABONETEIRA DE LOUÇA	LOGASA	UND	2	9,10	18,20
76	BACIA SIFONADA –PNE	DICA	UND	1	148,50	148,50
77	BACIA SIFONADA C/CX DESCARGA ACOPLADA C/ASSENTO	DICA	UND	12	262,00	3.144,00
78	BARRA EM AÇO P..NE	STEEL	M	4	58,50	234,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 7						R\$ 5.000,00

LOTE 12 – TIJOLO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
102	TIJOLO	REGIONAL	MILHEIRO	15	400,00	6.000,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 12						R\$ 6.000,00

LOTE 16 – PARAFUSOS E BROCAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
120	PARAFUSO ½ X 1.1/2	ASTM	UND	15	1,00	15,00
121	PARAFUSO 3/8 X 8 FR	ASTM	UND	15	0,80	12,00
122	PARAFUSO 5/16 X 3FR	ASTM	UND	15	1,00	15,00
123	PARAFUSO 5/16 X2. 1/2FR	ASTM	UND	15	0,80	12,00
124	PARAFUSO 5/16 X4. ½FR	ASTM	UNID	15	0,80	12,00
125	PARAFUSO FENDA MADEIRA 3,2X25	ASTM	UND	40	0,30	12,00
126	PARAFUSO SEXTAVADO 10 MM	ASTM	UND	150	0,50	75,00
127	BROCA AÇO RÁPIDO ¼	IRWIN	UND	5	8,17	40,85
128	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8	IRWIN	UND	5	4,23	21,15



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

129	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	IRWIN	UND	5	6,00	30,00
130	BROCA AÇO RÁPIDO 3/32	IRWIN	UND	5	4,75	23,75
131	BROCA AÇO RÁPIDO 3/8	IRWIN	UND	5	13,56	67,80
132	BROCA AÇO RÁPIDO 5/16	IRWIN	UND	5	10,90	54,50
133	BROCA CONCRETA 10 MM	IRWIN	UND	5	14,60	73,00
134	BROCA CONCRETA 5 MM	IRWIN	UND	5	7,10	35,50
135	BROCA CONCRETA 6 MM	IRWIN	UND	5	7,40	37,00
136	BROCA CONCRETA 7 MM	IRWIN	UND	5	8,00	40,00
137	BROCA CONCRETA 8 MM	IRWIN	UND	5	9,35	46,75
138	BROCA MOURÃO 3/8	IRWIN	UND	5	20,00	100,00
139	JOGO DE BROCA DE AÇO RÁPIDO	IRWIN	UND	6	35,00	210,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 16						R\$ 933,30

➤ **PABLO A. DOS SANTOS EIRELI - ME, CNPJ: 10.729.284/0001-05. Valor R\$ 21.030,00 (vinte e um mil e trinta reais).**

LOTE 5 – CAIXAS D'ÁGUA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
58	CAIXA DE ÁGUA 1000 L	FORTLEV	UND	5	295,00	1.475,00
59	CAIXA DE ÁGUA 2000 L	FORTLEV	UND	5	815,00	4.075,00
60	CAIXA DE ÁGUA 3000 L	FORTLEV	UND	5	470,00	2.350,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 5						R\$ 7.900,00

LOTE 10 – AREIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
98	AREIA FINA REGIONAL	REGIONAL	CARRADA (6M³)	10	160,00	1.600,00
99	AREIA GROSSA REGIONAL	REGIONAL	CARRADA (6M³)	10	160,00	1.600,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 10						R\$ 3.200,00

LOTE 11 – PEDRA, SEIXO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
100	PEDRA	REGIONAL	CARRADA (6M³)	6	650,00	3.900,00
101	SEIXO	REGIONAL	M³	5	160,00	800,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 11						R\$ 4.700,00

LOTE 14 – FERRO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
104	VARA DE FERRO ¼	SINOBRAS	UND	10	15,00	150,00
105	VARA DE FERRO 3.8	SINOBRAS	UND	20	34,00	680,00
106	VARA DE FERRO 4.2	SINOBRAS	UND	20	8,00	160,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

107	VARA DE FERRO 5.0	SINOBRAS	UND	10	9,00	90,00
108	VARA DE FERRO 5/16	SINOBRAS	UND	20	22,50	450,00
109	VERG. MEC. 3/8 GG12 M (6,84 KG) A36	SINOBRAS	UND	6	35,00	210,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 14						R\$ 1.740,00

LOTE 15 - PREGOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
110	PREGO 1X15	BELGO	KG	30	10,00	300,00
111	PREGO 2. ½X11	BELGO	KG	30	9,00	270,00
112	PREGO 2X10	BELGO	KG	30	5,00	150,00
113	PREGO 2X11	BELGO	KG	30	9,00	270,00
114	PREGO 3X9	BELGO	KG	30	6,00	180,00
115	PREGO 4X3	BELGO	KG	30	6,00	180,00
116	PREGO DE 1½X13	BELGO	KG	30	5,00	150,00
117	PREGO DE 2½X10	BELGO	KG	30	6,00	180,00
118	PREGO TELHEIRO 2.1/2X10	BELGO	½KG	30	8,00	240,00
119	PREGO 1½ X15	BELGO	KG	10	8,00	80,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 15						R\$ 2.000,00

LOTE 19 – FECHADURAS, DOBRADIÇAS E CADEADOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
147	FECHADURA DE PORTA EXTERNA	ALIANÇA	UND	15	25,00	382,50
148	FECHADURA DE PORTA PARA BANHEIRO	SOPRANO	UND	15	20,00	300,00
149	DOBRADIÇA DE 2	SILVANA	UND	20	1,40	28,00
150	DOBRADIÇA DE 2½	SILVANA	UND	20	1,60	32,00
151	DOBRADIÇA DE 3	SILVANA	UND	20	1,60	32,00
152	DOBRADIÇA DE 3½	FCA	UND	10	1,55	15,50
VALOR TOTAL R\$ LOTE 19						R\$ 790,00

LOTE 28 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
227	VARA ELETRODUTO ½	KRONA	UND	20	4,00	80,00
228	VARA ELETRODUTO 1	KRONA	UND	20	8,00	160,00
229	VARA ELETRODUTO 1 ¼	KRONA	UND	20	14,00	280,00
230	VARA ELETRODUTO 3/4	KRONA	UND	20	9,00	180,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 28						R\$ 700,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anyisio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

➤ CASA FORTE COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO - EIRELI, CNPJ: 19.867.834/0001-27.
Valor R\$ 10.789,86

LOTE 6 – REGISTROS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
61	REGISTRO ½ PVC	VICAP	UND	15	8,80	132,00
62	REGISTRO 25 MM PVC	VICAP	UND	15	8,80	132,00
63	REGISTRO CROMADO 20 MM	VICAP	UND	15	12,50	187,50
64	REGISTRO CROMADO 25 MM	VICAP	UND	15	12,79	191,85
65	REGISTRO SOLD 40 MM	VICAP	UND	13	12,05	156,65
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 6						R\$ 800,00
LOTE 8 – PIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
79	PIA INOX 1 CUBA 1,20M	METANOX	UND	3	110,00	330,00
80	PIA INOX 2 CUBAS 1,60M	METANOX	UND	3	162,00	486,00
81	SIFÃO EXTENSÍVEL	VICAP	UND	10	7,40	74,00
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 8						R\$ 890,00
LOTE 9 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
82	COLHERES DE PEDREIRO Nº10	LOTUS	UND	5	7,50	37,50
83	TRENA EMBORRACHADA DE 10M	LOTUS	UND	2	18,00	36,00
84	LINHA DE PEDREIRO DE NYLON 50M	LOTUS	UND	2	3,00	6,00
85	DESEMPENADEIRA DE AÇO	LOTUS	UND	4	10,10	40,40
86	RALO QUADRADO PVC 100X40	VICAP	UND	15	3,09	46,35
87	REDUÇÃO 40X50	PLASTILIT	UND	15	2,06	30,90
88	SIFÃO DUPLO	VICAP	UND	10	7,35	73,50
89	FITA VEDA ROSCA 18X50M	BRASFORT	UND	20	1,60	32,00
90	TALHADEIRA	SÃO ROMÃO	UND	6	13,00	78,00
91	CHUVEIRO PVC ½	VICAP	UND	10	7,00	70,00
92	REDUÇÃO SOLD. 40X32MM	PLASTILIT	UND	13	1,06	13,78
93	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4	PLASTILIT	UND	10	1,60	16,00
94	ADESIVO PLÁSTICO PVC	AKATO	UND	10	3,10	31,00
95	ALICATE ARREBITADOR	LOTUS	UND	1	20,67	20,67
96	ARAME RECOZIDO	MULTILIT	UND	10	9,90	99,00
97	ÓCULOS INCOLOR DE SEGURANÇA	CARBOGRAFIT	UND	10	6,89	68,90
VALOR TOTAL R\$ - LOTE 9						R\$ 700,00
LOTE 17 – LAJOTA E REVESTIMENTO CERÂMICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
140	LAJOTA CERAMICA PEI -IV	VIVA	M2	122	14,35	1.750,70



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

141	ARGAMASSA AC I 15 KG	SUPERMASSA	PACOTE	15	9,95	149,25
VALOR TOTAL R\$ LOTE 17						R\$ 1.899,95
LOTE 18 – FORRO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
142	FORRO PVC 20 CM	MAIS PVC	M	300	9,31	2.793,00
143	CIMALHA CONEXÃO TIPO U EM PVC VARA COM 6M	MAIS PVC	M²	50	9,22	461,00
144	FORRO EM LAMBRI EM PVC	MAIS PVC	M2	192	9,31	1.787,52
145	RODA FORRO	MAIS PVC	VR	48	9,23	443,04
146	RIPÃO P/FORRO	REGIONAL	DUZIA	15	67,69	1.015,35
VALOR TOTAL R\$ LOTE 18						R\$ 6.499,91

➤ **L G GOMES DA SILVA COMÉRCIO – EIRELI, CNPJ: 07.987.901/0001-68. Valor R\$ 73.389,58 (setenta e três mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos).**

LOTE 22 – CABO ELÉTRICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
171	CABO ELÉTRICO 2,5 MM – 750 V	ALUBAR	M	2000	1,00	2.000,00
172	CABO ELÉTRICO 4,0 MM – 750 V	ALUBAR	M	4000	1,30	5.200,00
173	CABO ELÉTRICO 6,0 MM – 750 V	ALUBAR	M	4000	2,00	8.000,00
174	CABO ELÉTRICO 10 MM – 750 V	ALUBAR	M	2000	2,00	4.000,00
175	CABO ELÉTRICO 16MM – 750 V	ALUBAR	M	400	3,00	1.200,00
176	CABO ELÉTRICO 25 MM DE 1000 V	ALUBAR	M	300	9,00	2.700,00
177	CABO ELÉTRICO 35 MM DE 1000V	ALUBAR	M	300	13,00	3.900,00
178	CABO 70MM - COR AZUL	ALUBAR	M	50	20,00	1.000,00
179	CABO 70MM - COR PRETA	ALUBAR	M	50	20,00	1.000,00
180	CABO 70MM - COR VERDE	ALUBAR	M	50	20,00	1.000,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 22						R\$ 30.000,00
LOTE 23 – LÂMPADA E ACESSÓRIOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
181	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W	TASCHIBRA	UND	200	5,99	1.198,00
182	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	TASCHIBRA	UND	200	5,99	1.198,00
183	BOCAL SIMPLES PLAFON E - 27	TASCHIBRA	UND	200	3,99	798,00
184	LÂMPADA ELETRÔNICA ECONÔMICA PL 15 W – 110 V/E - 27	TASCHIBRA	UND	200	7,99	1.598,00
185	LÂMPADA ELETRÔNICA ECONÔMICA PL 40 W – 110 V/E - 27	TASCHIBRA	UND	200	24,99	4.998,00
186	LÂMPADA ELETRÔNICA ECONÔMICA PL 45 W – 110 V/E - 27	TASCHIBRA	UND	250	34,93	8.732,50
187	LUMINARIA C/02 LAMP FLUOR.16W –TUBULAR (S/FIAÇÃO)	TASCHIBRA	UND	50	29,99	1.499,50



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

188	LUMINARIA C/02 LAMP.FLUOR.32W-TUBULAR (S/FIAÇÃO)	TASCHIBRA	UND	44	44,95	1.977,80
VALOR TOTAL R\$ LOTE 23						R\$ 21.999,80

LOTE 24 – DISJUNTORES E CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
189	DISJUNTOR BIPOLAR 20A	SOBRANO	UND	50	20,00	1.000,00
190	DISJUNTOR TRIPOLAR 60A	SOBRANO	UND	50	35,00	1.750,00
191	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A	SOBRANO	UND	50	6,00	300,00
192	DISJUNTOR MONOPOLAR 10 A	SOBRANO	UND	50	6,00	300,00
193	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	SOBRANO	UND	50	6,00	300,00
194	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	SOBRANO	UND	83	8,00	664,00
195	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	SOBRANO	UND	50	25,00	1.250,00
196	DISJUNTOR BIPOLAR 60A	SOBRANO	UND	50	30,00	1.500,00
197	DISJUNTOR BIPOLAR 15A	SOBRANO	UND	50	30,00	1.500,00
198	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	SOBRANO	UND	50	40,00	2.000,00
199	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	SOBRANO	UND	50	90,00	4.500,00
200	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/36 DISJUNTORES(C/ BARRAMENTO)	SOBRANO	UND	2	326,00	652,00
201	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/24 DISJUNTORES (C/BARRAMENTO)	SOBRANO	UND	1	219,00	219,00
202	DISJUNTOR 2P- 50 AMPERES PADRÃO DIN	SOBRANO	UND	10	33,00	330,00
203	DISJUNTOR 3 P- 17 AMPERES PADRÃO DIN	SOBRANO	UND	1	35,00	35,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 24						R\$ 16.300,00
LOTE 25 – PLUG E CONECTOR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
204	CONECTOR TPF25 MM	INTELLI	UND	15	0,74	11,10
205	CONECTOR TPF 50 MM	INTELLI	UND	15	3,99	59,85
206	CONECTOR TPF 35 MM	INTELLI	UND	15	1,99	29,85
207	CONECTOR PERFURANTE 1,5 X10MM	INTELLI	UND	60	7,99	479,40
208	ROLDANA	INTELLI	UND	30	8,99	269,70
VALOR TOTAL R\$ LOTE 25						R\$ 849,90

LOTE 26 – TOMADAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
209	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P + T 10A	PERLEX	UND	60	5,00	300,00
210	TOMADA PARA SISTEMA X	PERLEX	UND	30	5,00	150,00
211	TOMADA SIMPLES	PERLEX	UND	30	6,00	180,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

212	TOMADA SIMPLES MADEIRA	PERLEX	UND	30	4,00	120,00
213	INTERRUPTOR SIMPLES DE SOBREPOR 2X2	PERLEX	UND	20	2,95	59,00
214	INTERRUPTOR DUPLO DE SOBREPOR 2X2	PERLEX	UND	40	14,99	599,60
215	INTERRUPTOR DE EMBUTIR PARA CAMPAINHA 4X2	PERLEX	UND	10	9,80	98,00
216	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO (S/FIAÇÃO)	PERLEX	UND	20	7,99	159,80
217	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELO(S/FIAÇÃO)	PERLEX	UND	6	15,00	90,00
218	TOMADA 2P + T 1A (S/FIAÇÃO)	PERLEX	UND	62	8,30	514,60
219	TOMADA 2 P + T 2ª (S/FIAÇÃO)	PERLEX	UND	9	8,77	78,93
VALOR TOTAL R\$ LOTE 26						R\$ 2.349,93

LOTE 27 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
220	CAIXA PARA PERFIL	FAME	UND	10	1,99	19,90
221	CAIXA 4X2 PLÁSTICO	FAME	UND	100	1,00	100,00
222	CAIXA CENTRO DISTRIBUIÇÃO 12 DISJUNTOR SOBR.IPCL PVC	FAME	UND	15	38,99	584,85
223	INTERRUPTOR PARA PERFIL	FAME	UND	40	5,50	220,00
224	FITA ISOLANTE 10M	FAME	UND	50	2,91	145,50
225	PERFIL CANALETA	FAME	UND	50	5,80	290,00
226	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 2M	FAME	UND	10	13,97	139,70
VALOR TOTAL R\$ LOTE 27						R\$ 1.499,95

LOTE 29 – BRAÇADEIRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
231	BRAÇADEIRA TIPO U ¾	INCA	UND	40	0,97	38,80
232	BRAÇADEIRAS TIPO U ¼	NCA	UND	40	1,09	43,60
233	BRAÇADEIRAS TIPO U 1	NCA	UND	40	0,99	39,60
234	BRAÇADEIRAS TIPO U ½	NCA	UND	40	0,45	18,00
VALOR TOTAL R\$ LOTE 29						R\$ 140,00

LOTE 30 – DIVERSOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
235	LUVA ELETRODUTO ½	KRONA	UND	100	0,62	62,00
236	LUVA ELETRODUTO ¾	KRONA	UND	100	0,99	99,00
237	CURVA ELETRODUTO ¾	KRONA	UND	10	2,99	29,90
238	CURVA ELETRODUTO 180"	KRONA	UND	10	2,99	29,90
239	CURVA ELETRODUTO 90"	KRONA	UND	10	2,92	29,20
VALOR TOTAL R\$ LOTE 30						R\$ 250,00



PREFEITURA DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
Av. Anysio Chaves, 712, Aeroporto Velho - CEP: 68030-360
CNPJ: 05.182.233/0010-67 - Santarém-PA

Valor total homologado **R\$ 185.090,19 (cento e oitenta e cinco mil, noventa reais e dezenove centavos).**

Para que produza seus efeitos legais, determinando ainda.

- a) Chamamento do licitante vencedor para celebrar o contrato;
- b) Que seja procedida à devida publicidade.

Santarém-Pará, 23 de novembro de 2018.

MARA REGINA XAVIER BELO
Secretária Municipal de Educação – SEMED
Decreto nº 017/2018 - SEMGOF